
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DIRETORIA DE GRADUAÇÃO





PORTARIA
Nº
117
/
2021
-
DIRGRAD (11.51)



Nº do Protocolo: 23062.049735/2021-45

Belo Horizonte-MG, 10 de novembro de 2021.

A DIRETORA DE GRADUAÇÃO DO CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS
GERAIS, no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto nos
memorandos eletrônicos n°311/2021 - DIRGRAD, de 04 de novembro de 2021 e n°40/2021 -
CEMTTM, de 09 de novembro de 2021,


RESOLVE:




Art.1° - Nomear a Comissão de Avaliação de Infraestrutura responsável pela preparação e
acompanhamento do processo de Reconhecimento do Curso de Engenharia Metalúrgica do
CEFET-MG, Campus Timóteo.




Art.2° - A comissão será constituída pelos seguintes membros:

I. Douglas Geraldo Magalhães, SIAPE 2261829, Coordenador do Curso;
II. Carlos Eduardo Oliveira Andrade, SIAPE 2560810, Subcoordenador do Curso;
III. Alexandre Pereira da Silva, SIAPE 1641261, Coordenador Administrativo;
IV. Jennifer Catarina de Souza Paula, SIAPE 2623490, Coordenadora de Laboratórios;
V. Almir Silva Neto, SIAPE 1036181, Professor;
VI. Alexandre Almeida Oliveira, SIAPE 1357558, Professor;
VII. Erriston Campos Amaral, SIAPE 2145216, Professor.




Art.3° - Estabelecer que a presidência da comissão será exercida pelo coordenador do curso
de Engenharia Metalúrgica - Campus Timóteo, indicado no Artigo 2º, inciso I dessa Portaria.


Art.4° - A comissão terá duração de 06 (seis) meses a partir da data de publicação dessa
portaria.








(Assinado digitalmente em 10/11/2021 11:54 )

DANIELLE MARRA DE FREITAS SILVA AZEVEDO 

DIRETOR - TITULAR 
DIRGRAD (11.51) 

Matrícula: 1877259 

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 117,
ano: 2021,
tipo: PORTARIA,
data de emissão: 10/11/2021
e o código de

verificação: db2bf77902

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

